



ЗАКОН

Республики Башкортостан

О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан»

Принят Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан 23 апреля 2024 года.

Статья 1

Внести в Закон Республики Башкортостан от 12 декабря 2006 года № 391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» (Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2007, № 3 (249), ст. 82; 2010, № 14 (332), ст. 846; 2011, № 9 (351), ст. 394; 2012, № 1 (367), ст. 5; 2013, № 3 (405), ст. 95; 2014, № 1 (439), ст.7; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Главы и Правительства Республики Башкортостан, 2018, № 11 (593), ст. 451; 2021, № 10 (700), ст. 460) следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 3 после слов «в форме электронного документа» дополнить словами «, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал),»;

2) в абзаце втором части 2 статьи 5 слова «письменного обращения» заменить словом «обращения»;

3) в статье 6:

а) в части 1 слова «письменном обращении» заменить словами «обращении в письменной форме»; слова «письменное обращение» заменить словами «обращение в письменной форме»;

б) в части 2 слова «к письменному обращению» заменить словами «к обращению в письменной форме»;

в) в части 3 слова «части 1» исключить;

г) в части 4 слова «адрес электронной почты» заменить словами «а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале»; слова «по которому» заменить словами «по которым»;

д) в части 6:

в абзаце втором слова «письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной форме»;

в абзаце третьем слова «к письменному обращению» заменить словами «к обращению в письменной форме»;

4) в статье 7:

а) часть 3 после слов «коллективное обращение» дополнить словами «в письменной форме»;

б) абзац первый части 4 после слова «двух» дополнить словом «рабочих»;

в) часть 5 после слова «двух» дополнить словом «рабочих»;

5) в абзаце первом части 3 статьи 9 слова «письменных обращений» заменить словами «обращений в письменной форме».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

**Глава
Республики Башкортостан**



Р. Хабиров

Уфа, Дом Республики
26 апреля 2024 года
№ 98-з